
SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

BỆNH VIỆN TÂM THẦN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         /QĐ-BVTT Kon Tum, ngày      tháng       năm   

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt chủ trương mua thuốc ngoài danh mục lần 1 năm 2025  

của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum 

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN TÂM THẦN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 196/QĐ-SYT ngày 11/4/2023 của Sở Y tế tỉnh Kon 

Tum về việc ban hành ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Bệnh viện 

Tâm thần tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đấu thầu ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 151/2027/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2027/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về 

lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị quyết số 121/2024/HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2024 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về việc Quy định thẩm quyền quyết định và 

phân cấp quyết định phê duyệt một số nội dung trong công tác quản lý, sử dụng 

tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Nghị quyết số 122/2024/HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2024 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về việc Quy định thẩm quyền quyết định mua 

sắm hàng hóa, dịch vụ thuộc dự toán mua sắm của các cơ quan, đơn vị, tổ chức 

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-BVTT ngày 07 tháng 02 năm 2025 của Bệnh 

viện Tâm thần tỉnh Kon Tum về việc Phê duyệt danh mục, số lượng, nhóm thuốc 

hóa dược dự kiến sử dụng tại Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum giai đoạn 2025-

2026; 

Trên cơ sở hồ sơ, tài liệu: (i) Dự trù đề xuất của khoa Khám bệnh- Cấp 

cứu- Điều trị; (ii) Biên bản họp ngày 12 tháng 02 năm 2025 của Hội đồng thuốc 

và điều trị về việc thống nhất danh mục mua thuốc ngoài danh mục; (iii) Văn 



2 

 

bản số 01/BVTT-DVT ngày 25 tháng 02 năm 2025 của Khoa Dược-VTTBYT  về 

việc trình xin ý kiến Ban Giám Đốc chủ trương mua sắm. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính- Kế toán và Trưởng khoa 

Dược- Vật tư thiết bị y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương mua sắm đối với gói thầu “Mua thuốc ngoài 

danh mục lần 1 năm 2025”, với các nội dung chính như sau: 

1. Chủ đầu tư: Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum. 

2. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo thuốc điều trị phục vụ công tác khám, 

chữa bệnh thường xuyên tại đơn vị. 

4. Quy mô, địa điểm thực hiện: Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum. 

(Kèm theo Phụ lục về danh mục, thông số và đơn giá dự toán). 

5. Dự kiến tổng chi phí: 294.402.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm chín 

mươi bốn triệu, bốn trăm lẻ hai nghìn đồng). 

6. Nguồn vốn: Nguồn thu khám chữa bệnh Bảo hiểm y tế năm 2025. 

7. Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

Phòng Tổ chức- Hành chính- Kế hoạch- Tài chính và khoa Dược- Vật tư 

thiết bị y tế: 

- Chịu trách nhiệm về tính chính xác của các thông tin, số liệu, tài liệu gửi 

kèm theo hồ sơ trình phê duyệt chủ trương; thực hiện rà soát, cập nhật các văn 

bản hướng dẫn liên quan của Chính phủ và các Bộ, Ngành, địa phương liên 

quan.  

- Tham mưu triển khai các bước tiếp theo (trình thẩm định, phê duyệt kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu; tổ chức lựa chọn nhà thầu) theo đúng quy định hiện 

hành của Nhà nước về công tác đấu thầu, mua sắm và các nội dung đã được phê 

duyệt tại Điều 1 của Quyết định này. 

Điều 3. Chủ đầu tư; Trưởng các khoa, phòng thuộc Bệnh viện Tâm thần 

tỉnh Kon Tum và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo TT BVTT; 

- Lưu: VT, DVTTBYT, TCHCKHTC. 

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 

 


		2025-02-26T09:38:05+0700


		2025-02-26T09:39:48+0700


		2025-02-26T09:39:48+0700


		2025-02-26T09:39:48+0700


		2025-02-26T09:39:48+0700


		2025-02-26T09:39:48+0700




